Зарегистрированы изменения в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по  Владимирской области 21 июня 2013 года.

Государственный регистрационный №  RU 335103022013002

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 06.05.2013                                                                                                 № _14

О   внесении   изменений   и   дополнений

в   Устав   муниципального образования

Ковардицкое      сельское         поселение

Муромского       района    Владимирской

области,       принятый           решением

Совета         народных          депутатов

Ковардицкого    сельского       поселения

Муромского района от 13.04.2006 №15

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области Совет народных депутатов Ковардицкого сельского поселения

         решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области, принятый решением совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения Муромского района от 13.04.2006 № 15, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку В.В. Маслова и заместителя Главы администрации Ковардицкого сельского поселения А.В. Григорьеву.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в органах юстиции и вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета народных депутатов,

Глава Ковардицкого сельского поселения                              В. В. Данилов
               Приложение

к   решению  Совета народных депутатов

                                                    Ковардицкого сельского поселения

от 14.05.2013 №  14  _

Изменения и дополнения в Устав

муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области,

 принятый решением совета народных депутатов

Ковардицкого сельского поселения Муромского района

от 13.04.2006 № 15

1.Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
2. Пункт 11 статьи 29 исключить.

2. Пункт 24 статьи 35 изложить в новой редакции:
 «24) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».